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KIADÓHIVATAL
Unva az •lőfiaetÚHek, hirdetési és yilttév 

díjak küldendők : 
Landnsruan B. könyvnyomdája.

A csődbe jutott frázis.
A képviselőház végre megkezdhette 

az 1911. évi költségvetés tárgyalását és 
minden jel arra mutat, hogy ez a tárgya
lás sima, minden különösebb emóció nél
kül való és nem hosszadalmas lesz. Ez 
egészen rendkívüli dolog nálunk, ahol rend
szerint hónapok telnek el a költségvetés 
megvitatásával és nagyon nevezetes jelen
ség most, amidón az ellenzék, vagy legalább 
is annak radikális része még nem rég fen
nen hirdette, hogy minden kérdésben 
legyen az lényeges vagy nem lényeges — a 
leghevesebb csatát fogja folytatni a kor
mány ellen.

Mi az, hogy a nagyhangú fenyegeté
sek dacára is az ellenzék tüzet szüntet és 
már az ujoncjax aslatot is egész simán eresz
tette át a parlament retortáin. Tévedés 
volna azt hinni, hogy a harc csillapodása 
pusztán arra vezetendő vissza, hogy az 
ellenzék tagjai belefáradván abba a nagy 
munkába, melyet a bankvita során fejtettek 
ki, most pihenni vágynak. Szó sincs róla, 
elhisszük, hogy a 48-as gégék és hangsza
lagok alaposan kimerültek a sok szóbeszéd
ben. Erre a kimerülésre éppen elegendő 
okuk volt. De az igazi okát annak, hogy 
a nagy ellenzéki tűz úgy lelohadt, másban 
találjuk föl. Az ellenzék a bankjavaslat tár
gyalásakor felismerhette, hogy a világ na
gyot változott Magyarországon és hogy a 
frázis csődbe jutott. Az a nagy agitáció,

T A R C Z A.
Találkozás

Valahol a Ferencváros külső részén botorkál 
egy szánalmas alak. Latszik rajta, hogy már eleget 
bevett a jóból, mert meglehetős bizonytalan lép
tekkel méregette az utcát.

Egy kávéház elé ért. Benézett. Az alacsony, 
vásott falu helyiség tele volt mesterlegényekkel, 
akik sörözve, szivarozva énekeltek és ugyancsak 
buzgólkodtak, hogy heti keresetükből holnapra 
minél kevesebb maradjon. A férfi megállt egy 
kicsit, gondolkodott, mialatt farkasszemet nézett 
a kávéház tetejéről lecsüngő lámpával, amely körül 
a füst, a kigőzölgés egész udvart képezett.

- Bemegyek ! Úgy sincs sietősebb dolgom, 
döntött végre a férfi és bement. Egyik asztal

nál helyet foglalt.
— Sört vagy konyakot, vág) mindakettőt 

— kiáltotta a feléje siető, szutykos kabát ti pincérnek.
Aztán körülnézett.
— Ilin! Ugylátszik, itt még nem voltam. 

Sebaj, legalább szaporítom az ismereteimet. A jó 
pap holtig tanul.

Majd sorba vette a vendégeket.
— Na, nem éppen úri közönség, de az 

mindegy. Az egyik fajta éppen olyan komisz, mint 
a másik. Hopp, azt a pofát, azt a pofát ott isme
rem. Egymagában gunnyaszt, mint a túzok . . . 
de kicsoda is? Állá, tudom már, nem ő az. csak 
hasonlít hozzá. Brr, egyszerre keserű lett a sör a 
számban. 

amelyet Justhvk a bankkerdésben hónapo- 
kon át kifejtettek, merőben hatástalan ma
radt. I liába akarták a közvéleményt feliz
gatni : nem sikerült. A vármegyék alig 
foglalkoztak a kérdéssel, a deputációk csak 
nem akartak mozogni. Soha még a köz
vélemény nem dezavuálta annyira az ellen
zék agitatórius tevékenységét, mint most, 
soha frázis, jelszó olyan hatástalanul nem 
hangzott el, mint ezúttal.

Es ez hát gondolkozóba kellett, hogy
ejtse az ellenzéket és semmi csodálni való 
sincsen abban, hogy most sub tulo pihenés 
és sub titulo a jövőre való erőgyűjtés jónak 
látják azok az urak, hogy egyelőre ne bla- 
málják magukat megint. Az a közönyös, 
fagyos hangulat, mely az ő ellenzékeske- 
désüket fogadja, elég nyilvánvalóan meg
mondhatja nekik, hogy a nemzet a rend
bontó, munkát megakasztó, konszolidálást 
meghiúsító oppozicionális tevékenységgel 
szemben még mindig következetesen azokat 
a nézeteket vallja, amelyeket vallott az 
általános választások idején, amidón kímé
letlenül pálcát tört a felforgatót munka ré
szesei fölött és erélyesén félrelökte az útból 
azokat, akik egvre azon dolgoztak, hogy 
a normális viszonyok valahogy helyre ne 
álljanak.

Elvégre is az emberek ma már tudnak 
a maguk eszével is gondolkozni és üres 
frázisoktól, mint aminőkkel éppen hosszú 
ideig traktálták őket, egyáltalában nem jut

Most az a másik férfi is feltekintett s meglátta 
az újonnan érkezettet. Elkurjantotta magát, aztán 
a hóna alá szedte a sörös üvegeket és átment 
hozzá.

— Szervusz firkász ! Vagy még mindig harag
szol ? Kössünk fegyverszünetet.

- Hát mégis te vagy tábornok ttr. .lói nézel 
ki. Nem béküliink szólt a firkásznak nevezett.

Dehogy nem, nincs ok. hogy haragud
junk egymásra. Inkább mulassunk egvet.

Miért nem mégy haza ?
Haza? Minek? Jobb itt.

- Hát a . . . izé . . . a feleséged . . .
A tábornok ur kicsin sűrítette a száját, egy 

hosszút fíittventet és nagyot lódított a kezével a 
levegőben.

Nem értem szolt a firkász.
Arra a másik ismételte a füttyentést, nagyot 

húzott az egyik sörösül égből <- csak azután 
mondotta :

- Volt . . . nincs . . a faképnél hagyott,
megszökött.

Ne mondd! Ilogi esett a dolog J No ülj 
le és mondd el.

Es a firkász félretolt néhány sörösüveget. 
Kikönyökölt az asztalra és ngy nézett a tábornokra. 
Ezt csak harsány hangjáért, katonás járásáért ne
vezték igy barátai: különben pedig liiv atalnok 
ember volt.

Érdekel? Hát in nem haragszol? No 
előbb béküljüllk ki.

Kocintottak és ittak.
I lát mikor te udvaroltál neki es azt hit

tem, hogy hozzád megy, tudod, főbe akartam 

nak extázisba. A maguk eszével gondol
kozván, látják az abnormitását annak is, 
hogy az idei költségvetést, melyet még 
tavaly kellett volna letárgyalni, még csak 
most, március derekán veheti elő a Ház. 
Mindenki tudja, hogy ennek az abnormis 
állapotnak is csak az ellenzék az okozója 
és mert az egész közvélemény át van hatva 
attól az óhajtástól, hogy Magyarország 
ügyei nyugodt, rendes mederbe teleltesse
nek, valóban csak a józan észszerüségnek 
megfelelően cselekszik az ellenzék, amidőn 
a költségvetés tárgyalásakor még csak kí
sérletet sem tesz arra, hogy galibát okoz
zon és nem zúdítja még jobban maga ellen 
a közvéleményt, mely a semmitmondó frá
zisoktól a nagvhangu demagógiától torkig 
megcsömörlött.

Majd meglátjuk, hogy fenyegetéseinek 
beváltásával az ellenzék csakugyan hevesen 
akarja-e támadni a véderőreformot, mely 
a költségvetés után kerül sorra. Ha valóban 
megteszi, úgy előre is megjósolhatjuk neki, 
hogy diadalra megint csak nem számíthat. 
Mert ez a reform, mely meghozza a kilen
ces bizottsági programút megvalósulását is, 
különösen azon a réven számíthat a leg
szélesebb körök igaz szimpátiájára, hogy 
meghozza a kétéves szolgálati időt, ami 
magyarán szóba, a veséjére megy min
denkinek.

De hatástalanul fognak elpuffanni az 
ellenzék robbantó kísérletei főleg azért is.

magam lőni. De vártam még és . . .
Sikerült is engem kiütni a nyeregből.

— Igen. Az enyém lett. Olyan boldog voltam, 
hogy . . .

Nem vagyok rá kiváncsi.
— De nem tartott soká. Nemsokára beláttam, 

hogy nem olyan nő, mint amilyennek hittem és 
amilyennek te verseidben leírtad. Szeszélyes, nagy
igényű, zsarnoki természetű volt. Mindennapra 
jutott egy kis veszekedés; azzal keltünk, azzal 
feküdtünk. Hamar kiábrándultam a nagy szere
lemből. Nem csoda. Pokol volt az otthon, llát 
nem jártam haza, inkább a korcsmába mentem. 
Egy szép napon az asszony ... — és ismét füty- 
lyentett egy bosszút.

I lóvá ?
- Jó helyre. Egy dúsgazdag ember szök

tette meg.
Látod - szólalt meg a firkász — miért 

nem bántál jól vele. Annak az asszonynak eltűr
hetted volna a szeszélyeit. Nem becsülted meg.

A tábornok hosszan nézett cimborájára.
Azt hiszed? Lehet. De hát o miért nem 

tűrt? Miért keserített még jobban el? Miért nem 
vigasztalt? Mert nem szeretett! z\ feleségem lett, 
mert hizelget! neki, hogy meg akartam halni mi
atta, mert azt hitte, hogy gazdagabb vagyok, mert 
jobb állásom volt, mint neked. Nem szeretett ! 
Punktum! Eii se szeretem! Örülök, hogy meg
szabadultam tőle. Szervusz firkász! Igyál!

Hát te mit ziillesz itt? Honnan vetődsz 
ide? Mit csinálsz? Mit dolgozol?

Semmit. Minek ? Kinek ? Egyszer akartam 
nagy tró lenni. Ami láng, ami tűz volt benne,

Lapunk mai száma 4 oldalra terjed.



mert a közvélemény a maga kijózanodott- 
ságában egyhamar bizony nem lesz hajlandó 
felülni a magukat radikálisoknak nevező 
urak fülbántó hűhójának, amely merő el
lentétben áll a nemzet abbeli óhajtásával, 
hogy sorra-rendre létrejöhessenek azok a 
közhasznú, üdvös alkotások, melyeket a 
jelenlegi kormány kontemplál, aminthogy 
ez a kormány egy sereg ilyen alkotást az 
ellenzék akadékoskodása, gáncsvetése da
cára már eddig is megvalósított.

Tisztelettel felkérjük azokat a t. elő
fizetőinket, a kik még hátralékban van
nak és a kiknek előfizetése lejárt, hogy 
azokat mielőbb megújítani illetve a hát
ralékot kiegyenlíteni szíveskedjenek, ne
hogy a lap szétküldésében fennakadás 
álljon be. A KIADÓHIVATAL.

VEGYES HÍREK.
■— Március 15. N'agymihályban a szabadság 

születésének évfordulóját hazafias lelkesedéssel ün
nepelték meg. A középületeken és több tnagánbá- 
zon a nemzetiszinü lobogó lengett.

Délelőtt 9 órakor a nagymihálvi polgári fiú- 
és leányiskolában volt szép ünnepély. A nap je
lentőségéről az ünnepi beszédet Lukin Sándor pol
gári iskolai tanító tartotta. Az ifjúsági dalárda ha
zafias dalokat énekelt és több szavalat volt. A 
szavalás versennyel volt egybekötve és a verseny
ben a .Nemzeti dal" elszavalásában Dickcr Hugó 
II. o. növendék lett az első. Ezután „A nap tör
ténete" cimü pályadijas dolgozatok fölolvasására 
került a sor. A dijul kitűzött 1(1 koronás aranyat 
Grünfeld Anna IV. o. növendék nyerte el.

Az állami elemi iskolában minden egyes osz
tály tanítója a gyermekek korához képest tartott 
beszédet.

Délután 5 órakor az „Aranybika" zsúfolásig 
megtelt nagytermében a nagymihálvi iparos ifjak 
egyesülete tartott rendkívül szép és lélekemelő ün
nepélyt. Az ifjúsági dalárda Jakab Andor állami 
tanító vezetése alatt elénekelte Egressy Béni „Szó
zatját, mely után egy hazafias es alkalmi szín
darab előadása következett. Előadták Kozma An
dor „A szabadság ünnepére" cimü színi költeményét 
három képben. A darab szereplői közül kitűntek 
Szeman Emma, Kmeczkó Imre és Nagy Lajos A 

beleöntöttem a verseimbe. A szivem vérével irtain 
őket. Eh. nem szeretek rá gondolni. De mert sok
szor eszembe jut, sokszor iszom. Akkor felejtek. 
Szervusz!

És ismét ittak. Aztán nem szólották semmit. 
Néztek egymásra merően, égő tekintettel. Majd 
ösztönszeríileg átnyúlva az asztalon kezet fogtak. 
Miért? Nem tudták; jól esett. Egyszerre azután 
megcsuklott a fejük és lehanyatlott. Sírtak.

Szegény firkász 1 Mennyit szenvedsz!
Szegény tábornok, sajnállak.

— Te talán boldoggá tetted volna.
— Tied volt, elvesztetted, kétszeres gyötrelem.
Aztán mindkettő azt gondolta a másikról: 

Mennyire szereti még mindég.
Egv idő múlva cihelödtek. Egymást karon

fogva mentek ki a kávéházból. Az utcán ismét 
róla beszéltek. A nevét nem említették. Az egyik
nek jól esett róla beszélni, a másiknak jól esett 
hallgatni.

Lassan beértek a városba. Az előkelő világ 
egy mulató helye mellett vezetett el ütjük. Bent 
hangos nevetés, étiek, kurjongatás jarta. Egy isme
rős kacaj csendült ki a zagyva férfinótázás közül.

Dermcdten állottak meg. azután egy kis nyí
láson benéztek. Nem csalódtak.

A dőzsölő férfiak közül ö mulatott. Az egyet
len nő volt. Ölelkeztek, csókolództak.

A két férfi undorodottan fordult el.
— Menjünk!
Aztán mindenről beszéltek, csak róla nem. 

Soha többet, pedig minden nap találkoztak, mert 
ismét jóbarátok lettek. p c 

tanulságos előadást Singer Mátyás állami tanító 
tanította he Befejezésül az ifjúsági dalárda eléne
kelte még a Hynmuszt s ezzel az ünnepély ve
get ért.

Este 8 órakor ugyancsak az „Aranybika" 
nagytermében társas vacsora volt, melyet a nagy- 
mihályi kaszinó rendezett. A tarsas vacsorán részt 
vett ez egész társadalom es az iparosok nagy ré
sze. Az iparos ifjúság egyesülete Herczik Győző 
elnökkel az élén teljes szituban részt vett a tár
sas vacsorán. A kaszinó által fölkért ünnepi szó
nok : Mihalovics Jenő topolyám gör. kath. lelkész 
tartalmas beszédben méltatta a nap jelentőségét. 
Utána Petrovits József beszélt és egy talpraesett 
anekdotával bírta reá Dr Holló Zoltán ügyvédet 
arra, hogy engedjen a közóhajnak és beszéljen. 
Holló általános éljenzés közepette emelkedett szó
lásra és magas színvonalon álló lelkes és tanul
ságos szónoklatával a jelenvoltakat valósággal gyö
nyörködtette. A gyönyörű és nagyhatású beszédre 
elhangzott éljent az ifjúsági egyesület dalárdája a 
„Talpra magyar" cléneklésével némitotta el. Ko- 
lozsváry Ödön ipartestilleti elnök szép szavakban 
méltatta azon érdemeket, mely eket Sulyovszky Ist
ván kir. tanácsos, uradalmi kormányzó N'agymi- 
mibály közéletének szolgálatában szerzett és élénk 
lelkesedést keltve éltette városunk diszpolgálát.— 
Asztalbontás előtt Jancsi bandája a Hynmuszt ját
szotta. melynek első akkordjainál a jelenvoltak fel
állottak és elénekelték a Hynmuszt, mely után az 
ünneplő közönség még soka együtt maradt.

Áthelyezés. Lukin Sándor itteni magán 
polgári iskolai tanítót a siklósi államilag segélye
zett községi polgári iskolához választották meg és 
uj állását már ápril hó első felében elfoglalja. Tár- 
sadal inunk ezen szimpatikus tagjának távozását 
sajnálattal vesszük tudomásul.

Országos vásár. Folyó hó 21-én kedden 
Nagymihályhan országos vásár tartatik. Az állat
vásár ez alkalommal csupán a lovakra szorítkozott 
volna, amennyiben száj- és körömfájás miatt a 
.hasított körmii állatokra a vásár betiltatott, azon
ban a záraioli feloldás az említett állatokra meg
történt és igy nagy vásárra van kilátás.

Esküvő. I)r. Horvát Sándor debreceni 
ügyvéd f. hó 26-án délután fél 1 órakor esküszik 
örök hűséget G/ück Margitnak, a menyasszony 
szülei házánál Nagymihályban.

Uj mezőgazdasági szeszgyár. A m. kir. 
pénzügyminiszter a fóldmivelésügyi miniszterrel 
egyetértőén Sztáray Sándor gróf nagybirtokosnak 
a laborcszögi határban fekvő Zsabján pusztán 
726 hl. szeszfőző kontingensét engedélyezett. Esős 
időben a mostani utón az építendő szeszgyár ko
csin úgyszólván megközelíthetetlen lenne és igy 
valószínűnek tartjuk, hogy a szeszgyár építésével 
kapcsolatosan az Izbtig ara vezető országutat is 
rendbe fogják hozni, hogy ezáltal a közlekedés 
fennakadást ne szenvedjen.

A város kövezése. Tegnap a város több 
polgára fölkereste Walkovszky Béla községi bírót 
és arra kérte, hogy a főutca azon .esze, melyen 
a vásár tartatik, vagyis a laborcszögi hídtól a kir. 
járásbirósági épületig l- rmés kőburkolattal láttas
sák el. A biró tudatta hogy az erre vonatkozó 
előmunkálatok már megkezdődtek és a hétfőre 
összehívott kövezési bizottság ebben a tárgyban 
fog bővebben értekezni

Vasúti állomásunk kibővítése. A nagy 
milialy: vasúti állomáson az eddigi négy sínpár 
egy ötödik vágánynyal fog szapoiáltatni és a mun
kálatok már a jövő bet folyamán megkezdődnek. 
Az uj vágá uv az anyag árok menten épül.

Az országgyűlési képviselő választók 
1912. évre szóló névjegyzékének kiigazítása f. évi 

| március hó 23-án délután lesz a kiküldött bizottság 
által foganatosítsa. Mindazok, kik a névjegyzékbe 
való felvételre igényt tartanak, a község jegyzői 
irodában működő bízott ság elnökénei jelentkez
hetnek.

Alakuló közgyűlés. A Vöröskereszt Egye
sület nagymihálvi fiókja ma egv hete d. ti. 3 óra
kor az állami ovoda he yiségében Czilnir Bertalan 
elnöklete alatt folytait lagos alakuló közgyűlést 
tartott, mely alkalommal az 1910. évi október hó 
28-án megtartott alakult! közgyűlésen megválasz
tott tisztikar mellé a választmányi tagokat válasz
totta meg. Ezek szn.nt a tisztikar a következő: 

IVt/rmAő*  ■ Gróf Széchényi Imréné és Gróf Sztá- 
ray Sándorné. Elnök: Czilnir Bertalan. Elnöknö: 
Czibur Bertalanná. Alelnök: Bajusz Andor. Alel- 
nöknö : Bereznay Jánosné. Pénztáros: Walkovszky 
Béla. Jegyző: László E. Elóris. Választm. tagok: 
Bajusz Andorné, Egrecky Mihályné, Fejér Elemérné, 
Dr. Fuchs Ignácné, Garbinszky Sándorné, Dr. Glück 
Samuné, Dr. Guttmann Lipótné, Grosz lgnáczné, 
Homolay Endréné, Dr. Kállai Józsefné, Nátolya 
Antalné, Dr. Pogány Gerőné, Schreiber Jónásné, 
Tolvaj Imréné. Walkovszky Béláné, Bereznay Já
nos, Briinn Mór, Egreczkv Mihály, Dr. Guttman 
Lipót, Karczub Pál, Mathiász József, Oppitz Sán
dor, Dr. Örley Ödön, Polányi Géza, Dr. Widder 
Márk.

— Kőmüvesmesteri képesítés. Pliskó Mi
hály nagytnihályi lakos március hó 9-én Budapes
ten a kőműves, kőfaragó és ácsmesterség megvizs
gálására szervezett bizottság előtt a kőmüvesmesteri 
képesítő vizsgát sikerrel letette és a kőmüvesmesteri 
teendők önálló végzésére jogosító oklevelet meg
kapta.

Adományok. A nagytnihályi önkéntes 
tűzoltó testület alapja javára Dr. tíucsinszky Mihály 
ügyvéd jegymegváltás címén 5 koronát és Füzes- 
séry Gyula mocsári körjegyző 7 koronát adott. 
Név ezetteknek a testület ezúton is köszönetét mond.

— Figyelmeztetés. A távbeszélő előfizetők
nek, különösen kereskedőknek, szálloda tulajdono
soknak és egyéb nyílt üzlettel biró egyéneknek a 
p. t. vezérigazgatóság ttjabbi rendelete folytán is
mételten tudomására hozzuk, hogy nemcsak állo
másukat a környékbeli forgalomban másoknak 
használatra átengedniük nem szabadadé üzletfeleik 
üzeneteit közvetítés céljából átvenniük és azokat 
szívességből vagy ellenszolgáltatás fejében távbe
szélőjükön az érdekelt előfizetővel közölniük sem 
szabad, mert ez egyrészt a postajövedék károsítá
sával jár s másrészt meg a többi előfizetők jogos 
érdekeit is sérti. Jövőben előforduló ilyen vissza
élések megállapítása esetében az érdekeli előfizetők 
az esedékes beszélgetési dijak megtérítésére köte- 
leztetnek es hogyha az esedékes dijakat meg nem 
fizetik, vagy pedig a jövőben ismét meg nem 
engedett üzeneteket közvetítenek, az előfizetők 
soiából ki fognak záratni.

Köszönetnyilvánítás. Az ifjúsági egyesü
let vezetősége Zseltvay Sándor, Fedorcsák János 
és Dzsuppa Ferencz uraknak ez utón köszönetét 
mond, hogy szívesek voltak március 15-én az ifjú
sági dalárdában részt venni.

Kabaré. Hangzatos falragasz hirdette, 
hogv VT'rag Jenő és társai városunkba érkeztek és 
az „Aranybika" nagytermében fehér művész estélyt 
rendeznek. A hirdetett kabaré előadást pénteken 
megtartották. Kevés volt a közönség, de a társa
ság ezt a keveset sem érdemelte meg, mert attól 
eltekintve, hogy a társaságnak egyetlen valamire 
való szereplője sincs, olyan kritikán aluli trágár 
műsorral utazik, hogy csodálkoztunk, hogy nem 
sül ki a szemük jelezni, hogy fehér estély, szigorú 
családi műsorral. Szerencsére a mi közönségünk 
nem ül fel a hangzatos plakátoknak és az ilyen 
ismeretlen vándorokat nem támogatja és az álta
luk repedt fazék hangon megénekelt bizonyos 
csomót a jelenvolt kevés közönség is a zsebkendő
jébe kötötte és igv nem felejti el őket. Ahelyett a 
bizonyos megfagyott tót napszámos helyett inkább 
ők fagytak volna meg, legalább nem szerencsél
tették volna városunkat.

Hirdetmény. N. gymiltály község elöljáró
sága ezennel közhírré teszi, hogy a község tulaj
donát képező árucsarnokban egy üzlethelyiség f. 
évi március hó 27-én délután 2 órakor a község
házán tartandó nyilvános árverésen bérbe fog 
adatni. Az árverési feltételek a községházán meg
tekinthetők.

Kiadó lakás. A Jókai-utca 9. szám alatt 
egy különálló bútorozott szoba előszobával azon
nal kiadó,

Szolyvai, Polenai és Luhi Erzsébet, 
l.ithion tartalmit természetes égvényes savanyuviz- 
források. Különleges szer gyomorbaj és köszvény 
ellen. Elsőrendű szakférfiak vcgyelmezése alapján 
rendkiv ül gyógyhatásúnk köszvény, vese, hólyag 
és vizeled szervek bántalmainál, cukros-hugyár, a 
torok és tüdőszervek bajainál, epekő- és gyomor
megbetegedéseknél. Egészségeseknek kitűnő izü, 
igen iiditő ásványvíz bor, cognac vagy citromsav



val vegyítve. Kapható minden fiiszer- éz ásvány- 
\ izkereskedésében. — Főraktár : ülitek Afór cégiül 
Nagymihályon.

Csalás. Az idén a takarmány répamag 
ara örvendetes módon igen jutányos, úgyszólván 
tavaly i áraknak harmadrészéért kapható a leg

megbízhatóbb minőségben is. Dacára ennek 
mint értesülünk — sok ismételadó vidéki kereske
dőnek Morvaországból, Bisenzből szállítanak cse
kély értékű répamagot. Köztudomású, hogv ott 
Oroszországból került csiraképtelen maggal keverik 
a jó csiraképes répamagot és ezen keveréket eladjak 
kereskedőinknek, kik ugylátszik, nem ismerik e 
dolgot. Akik tehát meg akarják magukat kímélni 
a későbbi nagy kellemetlenségektől, saját érdekük
ben cselekszenek, ha a nekik Bisenzből szállított 
épamagot — mielőtt elhasználnák — alapos csirá- 
zási próbának vetik alá.

Orvosi felfedezések korszakát éljük. A 
sebészek ma már mütéteikkel oly betegségeket is 
gyógyítanak, melyek annak előtte sok ezer ember 
életét pusztították el. A vérbaj elleni küzdelem is 
igen nagy eredményeket mutat fel és éppen Így i 
halad a tudomány az Epilepsia (nehézkór) ellen 
vívott harcában is. E téren az újabb kutatások 
sorában első helyen Dr. Szabó Sándor specialista 
orvos gyógyeljárása említendő, ki tudományos ku
tatásai alapján egy °br gyógymód birtokában van, 
melynek révén a legmakacsabb Epilepsiat is siker
rel gyógyítja és ezért mindenkinek, ki Epilepsiában 
szenved ajánlható, forduljon bizalommal nevezett 
orvos intézetéhez, Budapest, Nagykorona-utca 18., 
hol szívesen nyújtanak levél utján is fel
világosítást.

4 koronát takarít meg mindenki, aki ól- I 10 tönyeii R E I C H ADOLF férfi-szabónál , 
Nagymihályon készítteti. Mérték után legnagyobb 
választék hazai és külföldi valódi gyapjúszövetek
ben. Legújabb divatu szabás.

Felelős szerkesztő : Dr. KALLAI JÓZSEF.

NYILT-TER.
iEz.cn rovat alatt közlőitekért nem vállal felelősséget a szerk.)

A „Csillag" tea használati utasítása.
T. vevőink felkérésére alábbiakban kö

zöljük a „CSILLAG" tea főzés módját. A 
tea-kannát vagy más edényt, nem a többi 
edényekkel, hanem külön meleg vízzel kell 
tisztára kimosni. A teafőző edény más célra 
nem használható, mivel a különféle ételek 
vagy italok szaga a teára káros hatással 
van. A víz felforralása után egy más tiszta 
edényben négy pohár teához 1 kanálnyi 
teát kell adni és erre a forralt vizet ráön
teni és az edényben 5—7 percig hagyni 
és azután leszűrni egy tiszta pohárba. Iz- 
letesebb a tea, ha azt pohárból isszuk A 
„CSILLAG" tea igy használva, felülmúl 
minden más teát.

A „CSILLAG" tea szállítói.

Hirdetések.
Tk. 310—1911.

Árverési hirdetményi kivonat.
A gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy I.andesnian Vilmos 
végrehajtatönak Wald József végrehajtást szenvedő 
elleni 361 korona 40 fillér tőkekövetelés és járu
lékai iránti végrehajtási ügyében a saujhelyi kir. 
törvényszék (a gálsécsi kir. járásbíróság) területén 
lévő Ciálszécs községben fekvő a gálszécsi 195. sz. 
tjkvben A. 1. sor 434. 435. Iirsz. alatt felvett ingat
lanokkal a B. 1'2. alatt */«  részben a földtulajdon
ból és % részben a földhaszonélvezet és feliilépil- 
ményi jogból Wald Józsefet megillető jutalékra 331 
koronában ezennel megállapított kikiáltási árban.

h) a gálszécsi 609. sz. tjkvben A. I. 1 sor 
119/c hisz. a. felvett ingatlanból B. 7. alatt Wald 
Józsefet % részben megillető jutalékra az árverést 
2331 korona ezennel megállapított kikiáltási atban 
ellendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 
1911, évi április hó 5. napján d. e. 10 órakor 
ti gálszécsi kir. járásbíróság mint tlkvi hatóság hi
vatalos helyiségében megtartandó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási ár felénél alacso
nyabb áron az árverésen el nem adhatók.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla
nok becsáranak 10%-át v. i. 33 K 10 f és 233 K 10 f 

készpénzben, vagy az 1881 : I..X. t. c. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számion és az 1881. évi no
vember hó 1-én 3333. sz a. kelt ig. íi. min. ren
delet 8. §-ában kijelölt óvadéki. pes értékpapírban 
a kiküldőit kezéhez letenni, avagy az ISSE IX 
t c. 170. § a élteimében a bánatpénznek a bíró
ságnál elóleges elhelyezéséül kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Gálszécsen, a kir. járásbit oág mint telek
könyvi hatóságnál 1911. évi február hó 3. napján.

Valkovszky . k. kir. járási.iró.

Kiadó lakás.
A Rákóczi-utca 19. szám alatti házban 

egy 3 szobából álló utcai lakás, úgyszintén 
egy 2 szobából álló udvari lakás azonnal 
kitoló. Bővebbet Dafcsik Vendel ház
tulajdonosnál.

(tyurocsik József eukrászdá- 
jában nap-nap mellett aj süte
mény különlegességek vannak, 
továbbá nagy választék van ál
landóan Xagy Antal (Alexa ház) 
és Gpnrocslk (lyala (uj áruház) 
fűszer üzleti ben. — A sütemény 
garantált tehén rajja. készül, 
t'zukorkák nagy választékban. 
Édesített szeszes italok poha vau
ként i eladása.

Egy teljesen jó karban lévő 

cséplökészlet 
jutányos álban eladó. — Érdeklődőknek 
Löffler Noa cég szolgál felvilágosítással.

Backermann Móricz
................. kárpitos és díszítő----------------

Nagymihály., Andrássy Dénes-utca.

\’an szerencséin a n. é. közönség szives tu
domására adni, hogy Nagymiliályban, az Andrássy 
Déncs-utcán, (a in. kir. postaépület szomszédságá
ban) a mai kor igényeinek megfelelően berendezett 

kárpitos-műhelyt
nyitottam, a bol minden e s.akba vágó munkák 
gyorsan, pontosan és a legjutánvosabb árak fel
számítása mellett eszközöltetnek.

Elvállalok ablakredőnyök készítései, függő 
nyök drapirozását, teljes szobagarniturák ké
szítését, úgyszintén mindennemű bútor javítását 
pontos és szolid kivitelben.

Kiváló szaktudásomat, melyet a külföld első
rendű cégéinél volt alkalmam elsajátítani, azon re
ményemnek ad jogosultságot, hogy azt úgy ízlés, 
mint pedig egyéb támasztandó igények tekinteté
ben t. vr’ öim előnyére fogom érvényesíthetni.

A n. é. közönség szives pártfogásáért esdve, 
vagyok kiváló tisztelettel

Báckermann Móricz.

A Kossiitli-l^ajos-utca 62. szánni ház
ban egy
•• üzlethelyiség •• 
és egy emeleti utcai lak s f. évi július hó 
1-től bérbe adó. Bővebbet Eichenbaum 
Henrik háztulajdonosnál.

„PF A FF“-va Tógépek
egyedüli elárusító helye Nagv ilhálv és vidékének :

EICHENBAUM HENRIK
\ arrógép-kereskedonél így miliály bán.

ifj. KALINOVSZKYADGLF
------ FŰSZER- ÉS CSEMEGE-ÜZLETE ------  
a n. é. közönség szives figyelmébe ajánlja 
naponta frissen érkező kassai

ezukrász süteményeit 
nagy választékban. — Kassa város legjobb 
ezukrászdájának készítményei. , S

Kitűnő Hanna, Podigree, Chevalier 

vetőmag árpát és kitűnő vetőmag zabot 

bükkönyt s államilag ólomzárolt lóhere

magot ajánl WIDDER LÁZÁR cég Nagy 

inihályon. :: :: :: :: :: ::

AZ „ARANYBIKA"
) MQZGÖFÉNYKÉP SZÍNHÁZA^

■
Vasárnap, március hó 19-én előadást tart.

Műsor:
1. Zsófi áldozata. Humor.
2. Lelkinagyság. Dráma.
3. Tőkehalfogás Siciliában. Látv.
4. Az indiánnő. Dráma
5. Kirándulás kormányozható léghajón. Látv
i). Cseled mind békességrontó. I tumor

Beléptldij: Földszinti személy jegy 60 f. Karzat 20 í.

A 11. é. közönség szives pártfogását kéri

5UTTER TtEZSÖ.

Üzlet megnyitás.
Van szerencsém a n. é. közönséget 

tisztelettel értesíteni, hogy 

KÚE*  rőfös-, 
úri- és női-divatáru 
üzletemet a Kossuth Lajos-utca 9. sz. alatt 
levő Garfunkel-féle házban megnyitottam.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kérve, vagyok tisztelettel

JAKUBOVITS JÓZSEF.

ETERNIT-PALA

Nagymihály, (a városházával szemben).



Kalmár és Engel
motor- és gépgyár

Városi raktár és iroda: Gyár :
V. Llpót-körut 22 BUDP EST VI Üte^-utca 19.

NAGYMIHÁLYI GAZDASÁGI BANK l^ÉSZV.-TÁRS.

Tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy sikerült a

m. kirt államvasutak gépgyárának
Világhírű! ,Benz■Eredeti!

Szivógázmotor telep. A jelenkor leg
olcsóbb üzeme. — „Benz“ nyersolajmotor.

kerületi képviseletét megszereznünk s abban a 
módunkban áll az igen tisztelt gazdaközönséget 
minőségű gazdasági gépekkel a legelőnyösebb 

Kívánatra bővebb értesitéssel szolgálunk.

kellemes helyzetben vagyunk, hogy 
elismerten legjobb gyártmányú s 
vételi feltételek mellett ellátni.

Nagymihályi Gazdasági Bank Részvénytársaság.

DIESEL

________  '<

Elismert legjobb gyártmány.
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplökészleteil, 

melyek bámulatos egyszerű szerkezetűek.

RENDSZER

Telje5 jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérmentve.

Váltókat leszámítol és beszed, 
kölcsönöket

A Kassai Jelzálogbank r. t
NAGYMIHÁLYI FIÓKJA. —

Elfogad betéteteket takarékkönyvecskére vagy folyószámlára
a legelőnyösebb feltételek mellett.

kamatozó és törlesztéses jelzálog- 
folyósit.

Szultán-forrás
Nagyon kellemes, tiszta izü természetes szénsav
ban gazdag, bor dús Lithion-tartalmu ásványvíz. 
------------ nincsen kellemetlen mellékize. ------------

Ji*/  Gyógyító és üdítő ital.
Dús Lithion tartalma következtében síkénél alkal
mazható vese-, hugykö- és liólvagbajok eseteiben, 
valamim cukorbetegségekben, csúzos bántalmak- 
nál ; továbbá a légző- es emésztő szervek burutos 

bajainak gyógyítására.
Egyedüli raktár:

GLÜCK MÓR cégnél NAGYMIHÁLYÍ

l oglalk. zik az életbiztosítással kapcsolatos takarékbetét üzlettel.

--------- Átutalásokat bármely külföldi piacra is közvetít. ---------

OSZTÁLY SORSJEGYEK.

BRÜNN-KÖNIGSFELDI GÉPGYÁR MOTOROSZTALYA
a Monarchia legelőkelőbb gyára! Egyedárusitó: A BELES EMIL Budapest, V., Váczi-ut 14.

JÉ G G Y A R
ÉS HŰTŐTELEPEK

városok, tejgazdaságok, hen
tesek, czukrászok, szállodák, 
kórházak, serfőzők stb. részére.

BENZIN 
NYERSOLAJ 
SZÍV G, Z 
DIESEL 
LOCOMOBIL

rwwaswnswa (>OO lőerőig.
Teljes cséplögarnitu. ák és maloniberentlezések.

Nyomatott Landesman B. könyvnyomdájában

Teljes transmissiótelepek, gőzgépek, gőzkazánok és egyéb gépészeti berendezések.

i

S Alacsony és magasnyomású

SZIVATTYÚK 
gőz-, transmissió-, villany- vagy inotor- 
íizemre bármely vízellátási s ipari célra. 
Fűrész- és f munkáló gépek 
fűrésztelepek, ászt. >s-mühelyek teljes 
A berendezése. A

Költ ésvetés, árajánlat és mérnöklátogatással díjmentesen szolgálok.


